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BORDI 1 DREJTOREVE “HORTIKULTURA” SH.A.
PRISHTINE

Né bazé ts vendimit nr.172 dt.21.01.2019 & marré nga Bordj j Drejtoréve t&
ndérmarrjes “Hortikultura” sh.a. vazhdohet konkursi publik (i shpallur me

vendimin nr.4031 dt.13.12.2018 » i publikuar ng Gazetén “Zgrj» mé dt.15.12.2018)
Pér kéto pozita ;

ZYRTAR KRYESOR FINANCIAR DHE | THESARIT

Numri i kryesgve: 1

Pérgatitja shkollore

-Diplomé universitare ng ekonomi duke y ndérlidhur me trajnim dhe eksperiencs

-p&€rvojé pune s paku 5 vite , prej tyre 3 vite né nive] s larté t& menagjimit ng
kontabilitet dhe financa

-t& ket integritet t& larté moral dhe profesional

-shkathtési t& mira kompjuterike

-njohja e mirg e gjuhéve zyrtare

Pérshkrimi i punéve;

MEnyré t& rregullt

1t€ raportoj para Bordit t& drejtoréve , t& pérgatis t& dhénat e ndérmarrjes pér auditim né
fund t& vitit si dhe ¢fardo tjetsr detyrs t& pércaktuar nga KSHE dhe Bordj | Drejtoréve
PEr punén e tij I pérgjigjet kryeshefit ekzekutiv dhe Bordit t€ Drejtoréve




KESHILLTARI | PERGIITHSHEM —SEKRE TARI I NDERMARRJES

Numri i kryeséve % |

Pérgatitja shkollore; Dj plomé universitare ng shkencat juridike duke u ndérlidhur me
eksperiencé ng qeverisjen e ndérmarrjeve

-Pérvoj pune sg paku 5 vite prej tyre 3 vite ng& menagjim ng nivel t& Jarts

~-demonstrim i aftésive t€ shkélqyeshme Pér analizim dhe definim t€ ligjeve akteve
nénligjore , fakteve dhe dhénien e rekomandimeve dhe konkluzioneve t& bazuara
konformg ligjeve ng fuqi

-t€ ket integritet t& larts moral dhe profesiona]

-shkathtési t& mire kompjuterike

-gjuhg t& rrjedhshme shqipe dhe serbe dhe t& jet n& gjendje t& komunikoj ng t& dy gjuhst
-njohja e gjuhés angleze e preferueshme

Pérshkrimi i punéve;

-kujdeset per aplikimet e plota t& akteve normative tg ndérmarrjes

-mirémban regjistrin e aksionaréve

-vepron si agjent i ndérmarrjes pér pranimin e njoftimeve

-kryen t& gjitha arkivimet , publikimet dhe zbulimet pér autoritet pérkatése si¢ mund tg
kérkohet me ligj ose statut

-koordinon me KSHE pergatitjen e letrave (dokumenteve) pgr mbledhjen e Bordit ts
Drejtoréve

-pérfagéson ndérmarrjes ng organet gjyqésore sipas autorizimit

-pérpilon kontrata dhe Jjep mendime profesionale

-kryen puné nga Iémia e s€ drejtés , pérpilon kontraté pér punésim dhe vendime dhe
aktvendime

-azhuron dhe mirémbans dosjen e pérsonelit

-p&€rmes késhillave ku jdeset pér implementimin e ligieve , statutit , kodit t& etikés dhe
geverisjes s& ndérmarrjes

-komunikon me njésing pér politika dhe monitorim t& ndérmarrjeve publike duke dérguar
dhe pranuar dokumentacionet sipas ligjeve ng fuqi

~kryen edhe pung t& tjera t& caktuara me ligj dhe me statut t& ndérmarrjes

-pEr punén e tjj i pergjigjet Kryeshefit ekzekutiv dhe Bordit t3 Drejtoréve

ZYRTAR 1 AUDITIMIT T§ BRENDSHEM

Numri i kryeséve: |

Pérgatitja shkollore: fakulteti ekonomik, nj ohja e punés me kompijuter word-excell, po
ashtu t& jet i certifikuar

Pérvoja e punés: 5 vite

Punét dhe detyrat e punés;

-t& b&jé auditime t& brendshme ng pajtim me rregullat » politikat doracakst udhézimet dhe

€ marr dhe t& shqyrtoj pa kufizim t& gjitha t& dhénat teknike ekonomike dhe financiare
bi dhe informatat e dokumentit ng posedim ose kontrollé t& ndérmarrjes

€ kopjoj t& dhenat informatat apo dokumentet e tilla peér qéllime t& auditimit ¢z
prendshém dhe t& dhe ts siguroj q& kopjet n& fjals tz jené origjinale ose t& vértetuara




-t€ propozoj masat q¢€ duhet t& ndérmerren nga ndérmarrja pér ngritjen e efikasitetit :
efektivitetit t& ndérmarrjes

q&llimin e auditimit nga subjektet t& cilat jang apo kané& gené né mardhénije kontraktuese
apo ¢fardo mardhénie tjetér

-I raporton komisionit t¢ auditimit

-kryen edhe pung dhe detyra t& tjera té cilat i caktohen nga komisioni i auditimit
-bashképunon me zyrtarét e ndérmarrjes ng koordinim me kryeshefin ekzekutiy

Dokumentacioni nevojshém pér konkurim;
-CV

-kérkesa pér punésim

-kopjen e letérnjoftimit

-certifikatén gjyqésore q¢€ nuk &shté nén hetime
-letér motivacionin

-deklarata nén betim

-shkollimi i kryer dhe pérvoja e punés

mirren n& shqyrtim
T¢ drejté konkurimi kané t& gjith& shtetasit e Republikés s Kosovés der; 64 vieg.
N& intervists do t& ftohen vetém kandidatét t8 cilét | kana plotésuar kushtet,
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“HORTIKULTURA” SH.A.
PRISHTINE-21.01.2019.

Bordi i Drejtoréve i ndérmarrjes “Hortikultura”sh.a, n& mbledhjen e vet t&
mbajtur mé dt.21.01.2019 njézéri merr kété ;

VENDIM

Konkursi i shpallur me vendimin nr.4031 dt.13.12.2018 ,i publikuar né
Gazetén “Zéri “ms dt. 15.12.2018 dhe né Web fage t& ndérmarrjes mé
dt.17.12.2018 pér pozitat e larta menagjuese ; Zyrtar kryesor financiar dhe i
thesarit, Késhilltar i pérgjithshém Sekretar i ndérmarrjes dhe Zyrtar i
auditimit t& brendshém, vazhdohet edhe pér dhjeté dite dhe llogaritet nga
data e publikimit n& gazeta ditore dt.23.01.2019 dhe pérfundon mé
dt.01.02.2019. né ora 15.00

Arsyetim
Bordi i Drejtoréve si arsye pér vazhdimin e kétij konkursi mori n&

onsideraté faktin se informimi rreth keétij konkursi ka gené i mangét , nuk

sht€ publikuar mjaftueshém dhe rrjedhimisht mundésia pér t& u informuar

a qenc e vogel.Gjithashtu konkursi ka rastésitur né festa zyrtare dhe u ka

amundésuar aplikimin kandidatéve -Ndaj vendosi vazhdimin edhe pér

jeté dité t& tjera ashtu si¢ u cek né dispozitiv t& kétij vendimi né ményré q&

& jet mé informues pér t& gjithé t& interesuarit duke marr pér bazé edhe
ublikimin né Web fage t& Komunés s& Prishtinés dhe mjetet tjera

informuese.

Kriteret e konkursit mbeten t& njejta.
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[y vendim i dorézohet; , Kryesuesés , anétaréve t& Bordit t& Drejtoréve dhe
hivit t& ndérmarrjes.
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